***** ESTADO DO CEARÁ
. CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

OFICIO Nº. 070/2022

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM
(88)3541-2073

Várzea Alegre - CE, 17 março de 2022

Ilustríssimo Senhor:
Alberto Medeiros de Brito
Gerência da Bacia do Salgado

Vimos pelo presente, comunicar a Vossa Excelência, que em

Sessão realizada no dia 16 de março do corrente ano, esta Câmara aprovou por

unanimidade dos Vereadores presentes, o REQUERIMENTO de Nº. 045/2022,

conforme cópia em anexo, de autoria dos Vereadores OTONIEL FIUZA DE

ALENCAR JÚNIOR e MAIKO DE MORAIS COSTA (MAIKO DO CHAPEL),

solicitando desse conceituado órgão, uma visita e avaliação técnica das

condições atuais do açude olho d'água, especialmente no sangradouro e na

parede do açude, que, a priori, estão necessitando de limpeza para uma melhor

vistoria, conforme fotos anexas.

Atenciosamente,